



ŚWIĘTOKRZYSKI

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KIELCACH

Jerzy WRONA
Dyrektor

P. B. Feliuk
12.05.2022

ul. Jagiellońska 72
25-602 Kielce

Kopie P. Kasperka G.

Kielce, dnia 06.05.2022r.

Nasz znak: **SZDW.U-WD.050.2.2022.MT**

Dotyczy: **Droga wojewódzka 766**; powiat: Kielecki – gmina: Morawica – miejscowość: Dębska Wola
Zmiana stałej organizacji ruchu w obrębie zjazdu.

Odpowiedź: Odpowiedź na pismo zarejestrowane pod numerem 2872.22.DG22 w dniu 02.05.2022r.



Urząd Gminy w Kijach

ul. Szkolna 19
28-404 Kije

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Gminy w Kijach Grzegorza Woźniczko przekazaną dnia 28.04.2022r. (data wpływu: 02.05.2022r.) w sprawie zanieczyszczeń drogi wojewódzkiej nr 766 w obrębie wyjazdu z Kopalni Lipa, tut. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach informuje, że przeprowadzono w dniu 27 kwietnia 2022 r. wizję lokalną na terenie Obwodu Drogowego Nr 1 w Zgórsku przez Komisję powołaną na podstawie Zarządzenia nr 53/20 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie powołania Komisji ds. Inżynierii Ruchu Drogowego na drogach wojewódzkich Województwa Świętokrzyskiego, w związku ze zgłoszeniem o występowaniu zagrożenia dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym na odcinku drogi wojewódzkiej nr 766 w km 8+400 spowodowanym zanieczyszczeniem jezdni drogi wojewódzkiej drobnym materiałem skalnym pochodzącym z terenu kopalni wapienia „LIPA”. W trakcie wizji lokalnej ustalono, że we wskazanej powyżej lokalizacji występują widoczne ślady na jezdni powstałe w wyniku nanoszenia przez pojazdy ciężarowe wyjeżdżające z terenu kopalni na drogę wojewódzką Nr 766. Dojazd do kopalni odbywa się za pośrednictwem drogi publicznej, gminnej nr 349057T o nawierzchni z kruszywa. Stan techniczny pobocza drogi wojewódzkiej w obrębie połączenia dróg wskazuje na częste najeżdżanie pojazdów ciężarowych i jego uszkodzenie co negatywnie wpływa na warunki bezpieczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem ruchu pieszych. Ponadto negatywny wpływ ruchu pojazdów ciężarowych po drodze gminnej z kruszywa wapiennego uwidacznia się nie tylko w postaci zanieczyszczania jezdni drogi wojewódzkiej ale także poprzez intensywne zanieczyszczanie znaków drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu tj. słupków U-1a. Zgodnie z informacją uzyskaną od przedstawiciela Kopalni, zostały podjęte pierwsze działania ze strony władz Kopalni w celu zminimalizowania negatywnego wpływu działalności zakładu na stan techniczny drogi wojewódzkiej oraz warunków bezpieczeństwa ruchu w postaci okresowego oczyszczania jezdni przy użyciu zamiatarki oraz myjki ciśnieniowej wykorzystywanych do czyszczenia jezdni z osadów mineralnych pochodzących z kopalni LIPA. Ponadto dokonywane są czasowe ścinki pobocza na odcinku najbardziej intensywnego osadzania się osadów pochodzących z oczyszczania jezdni oraz pogłębianie rowu odwadniającego na tożsamym odcinku drogi tj. ok. 100mb.

Jednocześnie przedstawiciel Kopalni poinformował, że poczynione zostały pierwsze kroki w celu uzyskania stosownej zgody od PKP będącego właścicielem części gruntu, na którym zlokalizowana jest droga gminna nr 349057T dla potrzeb wykonania nawierzchni ścieralnej na drodze gminnej, co zostało potwierdzone okazaniem notatki służbowej z dnia 6.04.2022 oraz pisma wystosowanego przez Zarząd Kopalni Kostomłoty Sp. z o.o. do PKP S.A. w Krakowie oraz PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Kielcach. Dodatkowo Zarząd Kopalni zakupił urządzenie myjące do mycia pojazdów wyjeżdżających z terenu kopalni oraz do czasowego oczyszczania jezdni drogi wojewódzkiej. W toku udzielanych informacji wskazano, że procedowany jest remont zjazdu z drogi wojewódzkiej na drogę gminną

o nawierzchni gruntowej w zakresie wykonania nawierzchni bitumicznej celem ograniczenia przenoszenia osadów. Docelowo rozważana jest możliwość przebudowy skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z drogą gminną nr 349057T o nawierzchni twardej i wyposażone w dodatkowy pas do skrętu w lewo dla potrzeb poprawy warunków bezpieczeństwa ruchu.

DYREKTOR

mgr inż. Jerzy Wrona

Michał Trzebiński

Sprawę prowadzi: Wydział Dróg i Inżynierii Ruchu,
tel. wew. 19, e-mail: m.trzebinski@szdw.kielce.com.pl

Otrzymują: 1. Adresat
2. A/a.

Do wiadomości: 1. Nie dotyczy

Załączniki: 1. Nie dotyczy